
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

Istituzione Casa di Riposo “A.Penasa” 
 

DETERMINA 30 del Registro              Valli del Pasubio 30/03/2021 

DETERMINA DEL DIRETTORE 

OGGETTO :   AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI LAVANOLO 

01/04/2021-30/06/2021 – ed eventuale proroga di mesi uno 

  CIG :      Z2C30F517C       

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che con determina 19 del 10/03/2021 il direttore dell’Istituzione ha provveduto con 

determina a contrattare l’Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2) lett. a) del D. Lgs. 

18/04/2016 n. 50, di: 

a) Oggetto del contratto consiste nell’affido del Servizio di “Gestione del lavanolo della 

biancheria piana” per l’Istituzione Casa di Riposo A. Penasa di Valli del Pasubio – Vicenza, 

per un totale di circa 67 ospiti e la gestione di tutti i servizi correlati che verranno 

meglio specificati nel capitolato d’oneri; 

b) Periodo di durata del contratto: 01/04/2021 – 30/06/2021 oltre all’eventuale proroga 

per mesi uno; 

c) Luoghi di esecuzione :  Valli del Pasubio (VI) -  Via San Rocco, 1; 

d) L’importo massimo stimato per 4 mesi, comprensivi della proroga tecnica di mesi 1 sarà 

di 12.000,00 (IVA esclusa); 

Considerato che allo scopo aveva pubblicato: 

1.    L’avviso manifestazione di interesse per l'individuazione di operatori economici per la gestione 

della servizio di lavanolo, veniva pubblicata dal 10/03/2021 al 25/03/2021 sul sito dell’Istituzione e del 

Comune di Valli del Pasubio; 

2.  Il modello per la presentazione della manifestazione di interesse; 

3. Il capitolato d’oneri; 

 

CONSIDERATO che : 

1. la manifestazione di interesse doveva essere presentata entro il termine del 25/03/2021 alle ore 

12.00 e che entro la scadenza, con documenti al prot. 341 del 25/03/2021 presentava istanza la 

sola ditta Mano Amica cooperativa sociale onlus, avente sede legale in via XX Settembre 10 – 

36015 SCHIO Vicenza; 

2. la  ditta Mano Amica cooperativa sociale onlus, avente sede legale in via XX Settembre 10 – 

36015 SCHIO Vicenza è stata invitata a presentare la migliore offerta economica entro il 

30/03/2021; 

3. che in data 30/03/2021 è stata protocollata l’offerta  di € 42,301 mensile a posto letto per il 

periodo indicato in offerta ossia 01/04/2021 – 30/06/2021 ed eventuale proroga di mesi uno; 

 



EFFETTUATI I necessari controlli di legge sulla presenza dei requisiti tecnici, sull’assenza di cause di 

esclusione e sulle dichiarazioni presentate; 

 

DATO ATTO CHE la spesa è stata programmata nel bilancio di previsione 2021 approvato dal CdA con 

delibera nr 25 del 24/12/2020 che presenta adeguata disponibilità;  

 
DETERMINA 

 

Dato atto che le premesse costituiscono presupposto, condizione essenziale e parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento;  

1. di affidare il Servizio di lavanolo della biancheria piana per i 67 ospiti della casa di riposo 

alla Società cooperativa Mano amica con sede a Schio in via XX settembre, 10 ; 

2. di dare atto che l’importo stimato per mesi quattro sarà pari ad euro 11.336,668   Iva 

esclusa annui e troveranno copertura al bilancio di previsione per l'anno 2021  e che il 

corrispettivo mensile è quantificato in €  42,301 + IVA a posto letto; 

3. di imputare il pagamento dell’anno 2021 sul capitolo 12031.03.0060 servizio  lavanolo per 

€  11.336,668 + IVA per un totale di € 13.830,73 dotato della necessaria disponibilità; 

4. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla 

procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 

sezione  “albo pretorio on line”, all’indirizzo www.istituzionepenasa.it, gli atti da pubblicare 

sono: determina di aggiudicazione. 

Allegati : 1) offerta  economica 

        IL DIRETTORE 

     CAVION dr.ssa Barbara



 


